Курайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.07.2022                                         с. Курай                                           № 15-92Р

О внесении изменений в решение Курайского сельского Совета депутатов «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования Курайский сельсовет (с. Курай, д. Ашпатск, д. Петровка д. Плитная) Дзержинского района Красноярского края»

В соответствии с частью 15 статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2021 № 445-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. В решение Курайского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 28.02.2013 № 36-123Р «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования Курайский сельсовет (с. Курай, д. Ашпатск, д. Петровка д. Плитная) Дзержинского района Красноярского края» внести следующие изменения:
1.1. В статье 40 слова «1. Использование сточных вод для удобрения почв.» заменить словами «1. Использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия.»;
1.2. В статье 40 слова «2. Размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ.» заменить словами «2. Размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Председатель Совета депутатов                                                   Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                             С.А. Гаврилов

image1.png